

## Blżej do kariery

**Zespół Szkół nr 1 przystąpił do akcji Ogólnopolski Tydzień Kariery 2011. Promuje ona nowoczesne poradnictwo zawodowe. Przez cały tydzień każdego dnia uczniowie brali udział w spotkaniach, konkursach, warsztatach, wycieczkach. W projekcie wzięło udział 720 młodych ludzi.**

Celem akcji było zwrócenie uwagi uczniów na korzyści płynące z inwestowania w siebie oraz podniesienie ich samoświadomości w podejmowaniu decyzji zawodowych, dokonywaniu wyborów oraz planowaniu własnej ścieżki rozwoju edukacyjno-zawodowego.

Podczas pierwszego dnia odbywały się spotkania dla klas pierwszych, podczas których zaprezentowano np. pokazy umiejętności fryzjerskich. Zorganizowano również spotkania informacyjne m.in. z pracownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, **Lidią Arm** z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, **Dorotą Czerwińską** – doradcą zawodowym z Powiatowego Urzędu Pracy. Drugi dzień poświęcony był karierze i przedsiębiorczości, temat trzeciego brzmiał „Znajomość języków obcych kluczem do sukcesu na rynku pracy”. Kolejnego odbył się egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe dla klas IV Technikum i II klasy zasadniczej zawodowej.

Zwieńczeniem akcji była konferencja podsumowująca Ogólnopolski Tydzień Kariery w szkole, w ramach której odbyła się dyskusja panelowa z udziałem gości. W spotkaniu wzięli udział m.in. starosta wyszkowski **Bogdan Pągowski**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Grażyna Polak**, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej **Grażyna Majewska**, która jako pierwsza zabrała głos.

– Zazdroszczę wam, młodzieży, ile jest teraz dla was propozycji. Kiedyś byli inni doradcy. W moich czasach nie mówiło się o karierze zawodowej, tylko o drodze zawodowej – stwierdziła. – Wówczas każdy wybierał, co chce w życiu robić. Moim zdaniem, fajnie jest być w czymś najlepszym. Jeśli jesteś mechanikiem i stolarzem, a jesteś w tym bardzo dobry, to jest super – tłumaczyła.

Jak najlepszej kariery zawodowej życzył starosta Bogdan Pągowski.

– Tydzień został przepracowany bardzo intensywnie, bo w życiu bardzo ważny jest dyplom i kwalifikacje – mówił.

Grażyna Polak powiedziała młodzieży, aby nie zaczynali swojej kariery od rejestracji w ewidencji bezrobotnych. Mówiła też o tym, że dzięki takim projektom uczniowie mają większe szanse, aby się odnaleźć na rynku pracy.

Inicjatorem Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery jest Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych, patronat nad akcją objęło ministerstwo pracy i polityki społecznej oraz ministerstwo edukacji narodowej.

I.S.



TP-U: Zwycięska stylizacja panny młodej

fot. SB

Wyszowskie szkoły ponadgimnazjalne włączyły się do akcji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. Zespół Szkół nr 1 zorganizował m.in. konferencję na temat planowania kariery edukacyjno-zawodowej, I Technikum Poligraficzno-Usługowe – pokaz mody.

ZS1 w akcji wziął udział po raz pierwszy. Podjęte działania przedstawiła Bogusława Pawełska-Kozon, szkolny doradca zawodowy w ZS1. W ciągu kilku dni organizowano konkursy, wycieczki do zakładów pracy, warsztaty, porad udzielali przedsię-

biorcy, doradcy zawodowi, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; odbyły się praktyki zawodowe, prezentacje umiejętności zdobytych na poszczególnych kierunkach. Jeden dzień poświęcono językom obcym, odbyło się też zebranie dla rodziców.

- Dzięki takim akcjom macie większe szanse na odnalezienie się na rynku pracy – zauważyła dyr. PUP Grażyna Polak, poproszona o scharakteryzowanie lokalnego rynku pracy.

- Biorąc pod uwagę kryzys, sytuacja w powiecie wyszkowskim nie jest

W ubiegłym tygodniu Główny Urząd Statystyczny opublikował dane (za I półrocze 2011 r.) dotyczące najbardziej lukratywnych branż. Średnie miesięczne wynagrodzenie w branży informacja i komunikacja wynosi 6.535 zł, działalność finansowa i ubezpieczeniowa – 6.253 zł, działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – 5.085 zł, administracja publiczna i obrona narodowa – 4.412 zł. Na dole wykazu znajdujemy zakwaterowanie i gastronomię – 2.470

zł, administrowanie i działalność wspierającą – 2.285 zł.

W wykazie przeciętnych wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach I miejsce zajmuje dyrektor generalny – 14 tys. zł, dalsze: dyrektor ds. finansów – 13.790 zł, dyrektor ds. personalnych – 13.150 zł, prezes zarządu – 12 tys. zł, barman i sprzedawca – 1.700 zł, kasjer-sprzedawca – 1.517 zł, pracownik ochrony – 1.500 zł, sprzątaczką – 1.409 zł.

## Tydzień dla kariery

taka zła – powiedziała. - To ciężki dla nas rok, mamy mało środków na aktywizację bezrobotnych. Ministerstwo twierdzi, że staże nie są efektywne. Nie do końca się z tym zgadzam. To możliwość zdobycia doświadczenia, umiejętności, środków na dalsze kształcenie. Ze względu na społeczne staże nie są złe.

Dzisiaj łatwiej pracę znaleźć osobom z wykształceniem zawodowym, niż ze średnim i wyższym. - Ludzie są bardzo kreatywni. Od 2004 r. środki na założenie działalności gospodarczej uzyskało 1.000 osób. Ponad 90% z nich prowadzi firmy do dziś – chwaliła dyrektor urzędu pracy - choć w ostatnich dwóch latach trochę narzekają. Wszystko zależy od was, czy będziecie chcieli i lubili tę pracę. Bardzo ważna jest znajomość języków obcych.

Wśród zawodów deficytowych wymieniła m.in. przedstawiciela handlowego, technika prac biurowych, sekretarkę i pomoc kuchenną, nadwyzkowych - sprzątaczkę, instalatora systemów alarmowych, murarza, kelnera i specjalistę ds. handlu. - Wcale nie musicie zaczynać od ewidencji bezrobotnych. Wiele osób nie rejestruje się, sami znajdują pracę – pocieszała.

O tym, jak ważny jest dyplom potwierdzający zdobyte kwalifikacje, mówił starosta Bogdan Pągowski. - Życzę wam jak najlepszej kariery zawodowej – zwrócił się do młodzieży - żebyście nie zawracali głowy dyrektor PUP. Chyba że przyjdziecie po



W klimat PRL-u wprowadził uczniów poch



ZS1: konferencja nt. planowania kariery

środki na założenie działalności gospodarczej lub zatrudnienie pracownika.

Z innej strony do kwestii kariery podeszła Grażyna Majewska, dyrektor PPP. - Bardzo fajnie jest być w czymś najlepszym, nawet jeśli to zwykły zawód, np. mechanik samochodowy, stolarz – podkreśliła. - Jest jeszcze powinność, obowiązek, które mogą wam przeszkodzić. Znam mamy dzieci niepełnosprawnych – piękne, wykształcone, które musiały przerwać karierę i zostać w domu z dziećmi. Czy żałują? Skąd! Mój mąż z kolei ma kontakt z ludźmi starszymi, których dzieci robią karierę. Są bardzo samotni, słyszą od dzieci: „przecież chciałaś, żebyś robiła karierę”. Jeśli będziecie pracować poniżej swoich możliwości, to nic. Jeśli zrezygnujecie z kariery dla rodziny, to też bardzo dobrze.

O roli szkoły w odkrywaniu talentów mówił natomiast dyr. ZS1 Marian Popławski.

REKLAMA

### BIURO RACHUNKOWE „PARTNER”

- roczne rozliczenia podatkowe już od 30 zł.
- obsługa firm w zakresie księgowości, podatków i ubezpieczeń społecznych



ZADM W WYSZKOWIE INFORMUJE, ŻE  
w okresie Święta Zmarłych  
będą wydzielone dodatkowe miejsca  
postojowe na terenie cmentarza